КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                                   ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.02.2023
	        п. Центральный
	[bookmark: _GoBack]                   № 8-48

О внесении изменений в Устав
Центрального сельсовета Идринского района

В целях приведения Устава Центрального сельсовета Идринского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй 23 Устава Центрального сельсовета Идринского района Красноярского края, Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Центрального сельсовета Идринского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в пункте 3 статьи 8 слова «в части 1» заменить словами «в пункте 1»;
1.3. пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«2. В случае временного отсутствия главы поселения (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель Главы поселения, а в случае его отсутствия – иное должностное лицо местного самоуправления, определенное Советом депутатов.»;
1.4. подпункт 3 пункта 2 статьи 21 после слов «избранных депутатов» дополнить словами «, по собственной инициативе»;
1.5. пункт 3 статьи 24 после слов «депутатов Совета» дополнить словами «, а также по собственной инициативе,»;
1.6. пункт 4 статьи 29 после слова «опубликования» дополнить словом «(обнародования)»;
1.7. пункт 2 статьи 38 исключить;
1.8. статью 38.1 исключить;
1.9. в подпункте 1 пункта 1 статьи 45.1 слова «границ сельсовета Муниципального района)» заменить словами «границ сельсовета (муниципального района)»;
1.10. пункт 2 статьи 45.3 изложить в следующей редакции:
«2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта (далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;
1.11. пункт 1 статьи 59 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.12. в абзаце первом статьи 63 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;
1.13. статью 66 после слов «депутатов сельсовета» дополнить словами «, органы территориального общественного самоуправления, прокурор Идринского района»;
1.14. в пункте 1 статьи 67 слова «, осуществляемого в течение 7 дней после государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящей статьей предусмотрены иные сроки» исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета Банина Евгения Владимировича.
3. Глава Центрального сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

 Председатель Совета депутатов ,                                                                    Е.В.Банин
 Глава сельсовета